
smlouvy/ Město Mnichovo Hradiště  – Lávka u Černé silnice přes Jizeru                                                                                                                        1 z e 4 

SMLOUVA O DÍLO  

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

č. smlouvy zhotovitele:   

č. smlouvy objednatele:  

 

Název akce: „Lávka u Černé silnice přes Jizeru“ 

 

I.   Smluvní strany 

 

Objednatel:   

Město Mnichovo Hradiště, Masarykovo náměstí 1, 295 21  Mnichovo Hradiště 

zastoupený: Mgr. Ondřejem Lochmanem, Ph.D., starostou 

IČ: 00238309 

Bankovní spojení: KB Mnichovo Hradiště 

č.ú.: 2627181/0100 

(dále jako „Město Mnichovo Hradiště“) 

a 

Obec Klášter Hradiště nad Jizerou, Klášter Hradiště nad Jizerou 2, 294 15 

zastoupená: Jiřím Navrátilem, starostou 

IČ 00238007 

Bankovní spojení: KB Mnichovo Hradiště 

č.ú.: 4729181/0100 

(dále jako „Obec Klášter Hradiště nad Jizerou“) 

Město Mnichovo Hradiště a Obec Klášter Hradiště nad Jizerou dále společně jako „objednatel“ či „objednatelé“ 

 

Zhotovitel: 

Projektová kancelář VANER s.r.o., V Horkách 101/1, 460 07  Liberec 9 

Zastoupený: Ing. Lubošem Vanerem, jednatelem společnosti 

Bankovní spojení: KB Liberec 

č.ú.: 27-8082970217/0100 

IČ: 25 45 89 90                               DIČ:      CZ25458990      

Zapsána v OR u Krajského soudu v Ústí n. Lab., odd. C, vložka 19271 

(dále jako „zhotovitel“) 

 

II.        Předmět díla    

Předmětem díla je předprojektová příprava, vyhotovení studie a propočet nákladů na akci „Lávka u Černé silnice přes 

Jizeru“ v rozsahu dle cenové nabídky č. 2018/85.1 ze dne 15. 6. 2018, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.  

Dílo bude provedeno v souladu s platnými technickými normami a platnými právními předpisy. 

Dnem předání a převzetí díla od zhotovitele bez vad a nedodělků nabývají objednatelé dílo do podílového 

spoluvlastnictví, kdy každý z objednatelů, tj. Město Mnichovo Hradiště i Obec Klášter Hradiště nad Jizerou, se stávají 

vlastníky podílu id. ½ z celku díla. 



smlouvy/ Město Mnichovo Hradiště  – Lávka u Černé silnice přes Jizeru                                                                                                                        2 z e 4 

III.      Cena díla      

Celková cena za provedení díla dle čl. II smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí 174 735,- Kč bez DPH 

(slovy: stosedmdesátčtyřitisícsedmsetřicetpět korun českých) podle níže uvedeného rozpočtu: 

 

1) Předprojektová příprava 

- tachymetrické zaměření     15 000,- 

- geologický průzkum – rešerše    35 000,- 

- diagnostický průzkum     52 900,- 

     102 900,- 

koordinace Vaner 15%     15 435,- 

 

- ověření přítomnosti inženýrských sítí        6 000,- 

- rešerše srovnatelných typů lávek    12 000,- 

- souhrn variant      12 000,-  

Celkem      148 335,- Kč 

 

 

2) Studie a propočet nákladů 

- studie stavby – konstrukční systém a příčné řezy   

 40 hod. x 560,-     22 400,-  

 

- propočet nákladů        4 000,- 

Celkem       26 400,- Kč 

 

 

Cena celkem bez DPH  174 735,- Kč 

DPH 21%     36 694,- Kč 

Cena celkem včetně DPH  211 429,- Kč 

 

Poznámka:  

- v případě požadavku vyhotovení vizualizace 1 nebo více variant je nutno počítat s navýšením na 1 variantu o    

24 hod. x 560,- = 13 440,- Kč 

- cena neobsahuje poplatky za vydání vyjádření jednotlivých správců sítí 

 

Každý ze dvou objednatelů, tj. Město Mnichovo Hradiště i Obec Klášter Hradiště nad Jizerou, hradí cenu za podíl  id. ½ 

z celku díla, tedy 87 367,50 Kč bez DPH. 

 

DPH bude fakturována v zákonem stanovené výší 21 %. Dojde-li kdykoliv během trvání smluvního vztahu podle této 

smlouvy k úpravě daňových sazeb, bude tato změna promítnuta do celkové ceny 

 

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a její výši je možné změnit pouze při změně DPH a/nebo na základě 

písemné dohody smluvních stran obsažené v řádném dodatku této smlouvy. 

 

IV.    Termín splnění       

Práce na předmětu smlouvy budou zahájeny po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a na základě výzvy 

objednatele zhotoviteli. Práce na studii a propočtu nákladů bude zahájena na základě pokynu objednatele s ohledem na 

vybranou variantu řešení vyplývající s předprojektové přípravy. Předmět díla bude zhotovitelem dokončen 

v následujících termínech: 

1) Předprojektová příprava 

- tachymetrické zaměření – do 31. 7. 2018 

- geologický průzkum – do 15. 8. 2018 

- diagnostický průzkum – do 15. 9. 2018 

- ověření přítomnosti inženýrských sítí – do 15. 8. 2018 

- rešerše srovnatelných typů lávek – do 30. 9. 2018 

- souhrn variant (pravděpodobně 2 varianty) – do 30. 9. 2018.  

2) Studie a propočet nákladů – do 30. 10. 2018 



smlouvy/ Město Mnichovo Hradiště  – Lávka u Černé silnice přes Jizeru                                                                                                                        3 z e 4 

 

V.  Platební podmínky          

a) Faktura bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů po předání kompletního díla, tj. všech jeho součástí dle bodu IV. této 

smlouvy. 

b) Faktura bude vystavena zvlášť pro každého ze dvou objednatelů, tj. Město Mnichovo Hradiště i Obec Klášter 

Hradiště nad Jizerou, tak, že každému objednateli bude fakturována částka odpovídající ½ celkové ceny díla. 

c) Faktura je splatná do 14 dnů od doručení objednateli. Úhrada faktury je splněna dnem odepsání fakturované částky 

z účtu objednatele. 

 

VI. Ujednání o smluvní pokutě 

a)  V případě prodlení s úhradou faktury zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05% 

z fakturované částky za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou faktury nezaviněného objednatelem, nebude 

zhotovitel uplatňovat žádnou smluvní pokutu. 

b)  Neodevzdá-li zhotovitel dílo v daném termínu, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu dohodnutou na 

0,05% za každý den prodlení, nejvýše však 40% z ceny díla. Smluvní pokuta bude uhrazena každému ze dvou 

objednatelů zvlášť, kdy každý z objednatelů je oprávněn účtovat ½ z částky smluvní pokuty, ke které je zhotovitel 

povinen dle této smlouvy. 

c) Neprovede-li zhotovitel dílo v rozsahu určeném v této smlouvě (nebo v příloze této smlouvy), zavazuje se 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení s doplněním díla zhotovitelem            

v přiměřeném termínu určeném objednatelem popř. má nárok na slevu z dohodnuté ceny díla. 
 

d)      Nebude-li zhotovitelem předáno dílo v kvalitě předpokládané v technických normách a technických nebo            

právních předpisech a bude-li obsahovat podstatné chyby ovlivňující další průběh stavby, zaplatí zhotovitel           

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení s doplněním díla a bezplatně chyby          

odstraní. V případě sporu o kvalitu (bezchybnost) díla se smluvní strany zavazují stanovit nezávislou osobu          

(rozhodce), která posoudí, zda došlo k předání díla nekvalitního či s chybami. Toto nevylučuje právo smluvních         

stran uplatnit přezkoumání rozhodnutí nezávislé osoby (rozhodce) příslušným obchodním soudem. 
 

e) Ve stejném rozsahu ručí zhotovitel i za závazky svých smluvních subjektů, týkajících se tohoto konkrétního 

smluvního vztahu. 
 

f)  Tato ujednání o smluvní pokutě nezbavují zhotovitele povinnosti uhradit objednateli škodu, která mu vznikne 

nesplněním jeho povinností vyplývajících ze smluvních závazků. 
 

g) Změna času plnění z titulu nepředvídaných podstatných překážek na straně objednatele bude řešena předem          

vzájemnou dohodou.  

 

VII. Další ujednání 

a) Zhotovitel se zavazuje: 

• provádět úkony v rámci předmětu této smlouvy včas a řádně za podmínek v této smlouvě dohodnutých 

• na vyžádání informovat objednatele pravdivě a včas o stavu prací 

• nést plnou odpovědnost za odborné a kvalitní provedení všech prací 

b)      Zhotovitel se může odchýlit od pokynu objednatele jen na základě předchozího písemného souhlasu objednatele. 

c) Zhotovitel prohlašuje, že jakékoliv informace o zpracovávané dokumentaci neposkytne bez písemného souhlasu    

  objednatele jinému subjektu. 

d) Zhotovitel prohlašuje, že při zpracování dokumentace budou zhotovitelem dodrženy normy ČSN, případně  

 následné předpisy, vztahující se k silničnímu a mostnímu stavitelství. 

e) Kompletní dokumentace bude vyhotovena v počtu 6 vyhotovení v tištěné podobě a 1x digitálně na CD (ve 

formátu PDF, výkresová data také ve formátu DWG nebo DXF) . 

f) Zhotovitel prohlašuje, že objednateli ručí za vypracování řešení ekonomicky přiměřeného požadovanému účelu. 

 



smlouvy/ Město Mnichovo Hradiště  – Lávka u Černé silnice přes Jizeru                                                                                                                        4 z e 4 

VIII. Závěrečná ujednání 

a) Smlouvu lze měnit na základě dohody obou smluvních stran, a to pouze písemnou formou. 

b) Smlouva byla vyhotovena ve třech výtiscích, dva výtisky obdrží jednotliví objednatelé jeden výtisk zhotovitel. 

c) Smluvní strany tímto výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva včetně jejích příloh a případných dodatků, při 

dodržení všech předpisů v oblasti ochrany osobních údajů, může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna v souladu s 

ustanoveními zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. 

d) Smluvní strany se dohodly, že smlouvu v registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ČR zveřejní objednatel. 

Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek. 

e) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných dodatků potvrzených oběma 

stranami. 

g) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

h) Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a na důkaz toho podepisují. 

 

Příloha: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka na vyhotovení projektové dokumentace „Lávka u Černé silnice přes Jizeru“ 

 

 

V Mnichově Hradišti, dne V Liberci, dne   

  

Za objednatele: 

 

 

 

Mgr. Ondřej Lochman, Ph.D. 

starosta 

 

 

 

Jiří Navrátil 

starosta 

Za zhotovitele: 

 

 

 

Ing. Luboš Vaner 

jednatel 

  

 

 

 

 

 


